

پدل برای اولین بار؛ تنیس با سهمیه بیشتر

سفر توریستی به ناگویا

گزارش یک

فائزه زمانی

خبرنگار

اولین حضور تنیس در بازی‌های آسیایی به سال ۱۹۵۸ و رقابت‌های توکیو بازمی‌گردد؛ رشته‌ای پرهیجان که در بسیاری از کشورهای جهان جایگاه ویژه‌ای دارد و مسابقات آن می‌تواند ساعت‌ها تماشاگران را پای تلویزیون نگه دارد. حالا در آستانه بازی‌های آسیایی ناگویا، تنیس ایران هم در شرایطی متفاوت نسبت به دوره‌های گذشته راهی این رویداد می‌شود؛ حضوری که این بار تنها با هدف حفظ جایگاه و کسب تجربه تعریف نشده است.

در شرایطی که قرار بود وزارت ورزش و جوانان کاروانی کیفی را راهی بازی‌های آسیایی کند، تغییر رویکرد مدیران ورزش و افزایش سهمیه برخی رشته‌ها باعث شد نه تنها تنیس هم در ترکیب کاروان ایران قرار بگیرد بلکه با افزایش مساهمت نسبت به دوره قبل بازی‌ها آسیایی، چهار تنیسور شامل علی یزدانی، کسری رحمانی، مشکات الزهرا صفی و ماندگار فرزای نمایندگان ایران در ناگویا باشند. هدایت تیم مردان برعهده حمیدرضا نداف است و ارغوان رضایی هم مسئولیت

تنیس ایران شانس بیشتری نسبت به قبل دارد

شاهرخ کشاورز دبیر فدراسیون تنیس

در دوره قبلی بازی‌های آسیایی تنها یک نفر شرکت کننده خانم تأیید شده بود اما در دو هفته پایانی یک نماینده پسر هم به ترکیب اضافه شد. متأسفانه از آنجایی که این اتفاق در افتاد خیلی این حضور مؤثر واقع نشد. خوشبختانه با توجه به اینکه در چند سال گذشته نتایج و پیشرفت خوبی در تنیس و پدل حاصل

آسیا و اقیانوسیه دیویس کاپ و صعود به پلی آف گروه دوم جهانی، نشانه‌هایی از حرکت رو به جلو در این رشته بوده است. در دوره‌های گذشته، حضور تنیس ایران در بازی‌های آسیایی بیشتر جنبه توسعه‌ای داشت و هدف اصلی، حفظ حضور این رشته در مهم‌ترین رویداد قاره‌ای بود. فاصله تنیسورهای ایرانی با مدعیان آسیا هم باعث می‌شد انتظار کسب مدال چندان واقع‌بینانه نباشد. اما حالا شرایط تغییر کرده و افزایش سهمیه تنیس نشان می‌دهد نگاه سیاست‌گذاران ورزش کشور نسبت به این رشته متفاوت شده است. البته افزایش سهمیه به معنای تضمین مدال نیست، ژاپن، چین، کره جنوبی، هند، قزاقستان و ازبکستان سال‌هاست در سطح حرفه‌ای فعالیت می‌کنند و برخی از تنیسورهای این کشورها حتی کشور، افزایش اعزام بازیکنان به تورهای رسیدن به سطح چنین رقابتی نیازمند حضور مستمر در تورهای حرفه‌ای و تجربه

بین المللی است؛ مسیری که تنیس ایران هنوز در ابتدای آن قرار دارد. با این حال، مهم‌ترین تغییر شاید در سطح انتظارات شکل گرفته باشد. دیگر صحبت فقط از حفظ حضور نیست و مسئولان فدراسیون از نزدیک شدن به مدال سخن می‌گویند، هرچند وعده‌ای قطعی در این زمینه نمی‌دهند. برنامه‌ریزی برای اردوهای مشترک، اعزام به مسابقات بین المللی، حضور بانوان در تورهای فیوچرز و توجه بیشتر به رقابت‌های دونفره نیز نشان می‌دهد تلاش برای کاهش فاصله با رقبای آسیایی ادامه دارد.

ناگویا شاید مقصد نهایی تنیس ایران نباشد، اما می‌تواند مهم‌ترین آزمون این رشته در سال‌های اخیر باشد؛ آزمونی که مشخص می‌کند افزایش سهمیه و اعتماد وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک صرفاً نتیجه روند رو به رشد تنیس بوده یا نشانه آن است که این رشته واقعاً به مرحله رقابت برای مدال نزدیک

شده است. پاسخ این پرسش، نه در وعده‌ها و برنامه‌ها، بلکه قطعاً در ناگویا مشخص خواهد شد.

اولین تجربه پدل در بازی‌های آسیایی
در کنار تنیس، اضافه شدن پدل به فهرست اعزامی کاروان ایران هم قابل توجه است. مسئولان فدراسیون معتقدند فاصله پدل ایران با رقبای آسیایی کمتر از تنیس است و این رشته می‌تواند در آینده‌ای نه چندان دور به مدال نزدیک شود. همین موضوع هم باعث شده تا مسئولان وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک برای اولین بار پدل را در لیست اعزامی به بازی‌های آسیایی قرار دهند. صحابه فرد، زهرا کهریزی، آریا روغنی، حامی گلستان، امیرمحمد جمشیدی، فرساد شاهی، صبا نجفی و ندا محمدتقی‌پور ۸ پدل بازی هستند که در قالب تیم‌های الف و ب به صورت دوپل رقابت خواهند کرد.

منهای فوتبال

www.INN.ir/sport
iranvarzeshii

www.INN.ir/sport
iranvarzeshii



عکس: فدراسیون تنیس

در حال حاضر ملی‌پوشان پدل هم در ایران حضور ندارند و با حضور در تورنمنت‌های مختلف در حال آمادگی هرچه بیشتر برای حضوری موفق در اولین دوره بازی‌های آسیایی هستند. شرایط خاص اخیر کشور، مثل هر رشته دیگری معضلات و چالش‌های زیادی را برای حضور تیم ملی پدل در رقابت‌های مختلف و کسب رنکینگ لازم بوجود آورد اما به هرجهت ملی‌پوشان این رشته امیدوارند تا با قرار گرفتن در سیدی مناسب قرعه‌ای راحت‌تر نصیبشان شود بلکه شانس بیشتری برای کسب نتیجه در ناگویا داشته باشند. به هرجهت نه می‌توان امید زیادی به کسب مدال در ناگویا داشته باشند. به هرجهت نه می‌توان امید زیادی به بازی‌های پدل بازان داشت و نه می‌توان آنها را نفرات دست و پا بسته‌ای برای حریفان دانست. باید منتظر ماند و دید آنها در اولین آزمون بزرگ خود در میدان حساس ناگویا چه گلی به سر پدل ایران خواهند زد.

بوده و شانس‌مان در بخش دونفره و میکس دوپل را بالا می‌برد که امیدواریم این بازیکن هم به کاروان اضافه شود تا به مدال نزدیک تر شویم. تلاشی که مجموعه فدراسیون تنیس در این سال‌ها انجام داده امیدوارکننده است و سال‌ها زحمت کشیده شده تا این رشته امروز به این جایگاه برسد اما واقعیت این است که سایر کشورها هم کار کرده‌اند. فکر می‌کنم اوضاع و احوال ما در مقایسه با خودمان، نسبت به قبل بهتر خیلی است و قطعاً ملی‌پوشان رقابت‌های حساس و نزدیکی خواهند داشت و شاید هم به مدال برسند.

رنکینگش، در مسابقات مختلفی حضور پیدا کرده و بی‌وقفه در رقابت بوده است. او موقعیت بسیار خوبی دارد. کسری رحمانی هم از دو سال پیش در کمپی به میزبانی ایتالیا حضور دارد و پیشرفت خوبی داشته و یکی از بخت‌های اصلی ما است. ماندگار فرزای هم مشکلات الزهرا صفی هم در حال حاضر ایران نیستند و در مسابقات مختلفی حضور داشته‌اند و آنها هم شرایط بهتری نسبت به قبل دارند. تنها مشکل این است که یک بازیکن استثنایی به نام سامیار الباسی داریم که فیزیک او برای دیدارهای دو نفره فوق‌العاده

فرجی حریف پینگ‌پنگ باز ژاپنی نشد سوغاتی بنیامین از سوئد

بنیامین فرجی با شکست مقابل پینگ‌پنگ باز ژاپن از صعود به فینال رقابت‌های اسمش اروپا بازماند و به مدال برنز رسید. این اولین مدال تاریخ پینگ‌پنگ ایران در این تورنمنت معتبر است.

بنیامین فرجی در نیمه‌نهایی رقابت‌های تنیس روی میز اسمش اروپا که در رده سنی زیر ۱۹ سال برگزار شد، اگرچه چند پیروزی ارزشمند را مقابل رقبای نامدار آسیایی و جهانی خود تجربه کرد، اما نهایتاً برای فینالیست شدن مقابل نماینده ژاپن شکست خورد و از رسیدن به دیدار پایانی بازماند. فرجی در این مسابقه ۳ بر ۳ نتیجه را به ریوسی داد. اکنون رشاد مددف تصمیم گرفته است این قهرمان ۲۲ ساله را پس از پنج سال دوری از جودو دوباره به اردوی تیم ملی دعوت کند. بریمانلو قرار است در مرحله جدید اردوهای تیم ملی که از ۲۶ مرداد ماه تا ۵ شهریور ماه رقابت‌های اسمش بود.

نماینده ایران با کسب سه برد پیاپی در دور گروهی مقابل پینگ‌پنگ بازان ایتالیا، فرانسه و دانمارک راهی یک‌هشتم‌نهایی شد. او سپس با پیروزی مقابل نماینده چین تایپه و برتغال به نیمه‌نهایی رسید و مدال برنز خود را قطعی کرد اما با شکست در این مرحله از رسیدن به فینال بازماند.



عکس: امیر اسداری

تومان پاداش می‌گیرد.» رئیس کمیته ملی پارالمپیک با اشاره به شانس مدال آوری و جایگاه کاروان ایران در ناگویا از عجیب بودن تکرار نتیجه دوره قبل گفت: «در هانگژو ۴۴ طلا، ۲۴ نقره و ۲۰ برنز گرفتیم و بالاتر از ژاپن دوم شدیم. الان ۳ طلا ما به خاطر حذف دو رشته از دست رفته است. بنابراین روی کاغذ ژاپن با ۴۲ طلا دوم و ایران با ۲۶ طلا سوم است. با این شرایط، دوم شدن یعنی کارستان. اگر دوم شویم، باید جشن بگیریم. دوم شدن دور از ذهن است.»

راطبه با پاداش مدال آوران هم به همسان بودن آن با بازی‌های آسیایی تأکید کرد: «پاداش ورزشکاران پارالمپیک نباید کمتر از المپیک‌ها باشد. بنابراین مدال آوران طلا، نقره و برنز بازی‌های پارآسیایی، همچون بازی‌های آسیایی، به ترتیب ۳ میلیارد، یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان دریافت می‌کنند. البته در رشته پارادومیدانی این امکان وجود دارد. به تعداد مدال‌ها و به تناسب رنک آن، پاداش پرداخت می‌شود. اگر ورزشکاری ۲ طلا دریافت کند، ۹ میلیارد

برگزاری نشست کمیته بازی‌های پارآسیایی شورای المپیک آسیا OCA رایزنی خسروی وفا برای جلب حمایت بیشتر از ایران

رسید و مقرر شد این سند برای انتشار در وب‌سایت رسمی شورای المپیک آسیا به دبیرخانه OCA ارسال شود. همچنین اعضا از پیشنهاد برگزاری نشست حضوری بعدی همزمان با بازی‌های داخل سالن آسیا در عربستان سعودی (دسامبر ۲۰۲۶) استقبال کردند و قرار است این موضوع با شورای المپیک آسیا نهایی شود.

در پایان، پیشنهادات مهمی از جمله برگزاری رقابت‌های پارالمپیک در چهارچوب بازی‌های داخل سالن آسیا و همچنین توسعه بازی‌های ساحلی پارآسیایی مطرح شد که با حمایت قاطع APC روبه‌رو شد. در این نشست آتلاین، محمود خسروی‌وفا (ایران) به عنوان رئیس کمیته، تانیا بوکوسلوفسکایا از قزاقستان، هیون‌جو چو از کره جنوبی و فخرالدین نک نصیروف از ازبکستان و همچنین ماجد راشد (رئیس کمیته پارالمپیک آسیا از امارات متحده عربی) و طارق سوئی (دبیر اجرایی APC) به عنوان میهمان ویژه در جلسه شرکت کردند.

سومین نشست کمیته بازی‌های پارآسیایی شورای المپیک آسیا (OCA)، به صورت مجازی و با ریاست محمود خسروی‌وفا از ایران برگزار شد. در این نشست که با حضور ماجد راشد، رئیس کمیته پارالمپیک آسیا (APC)، به‌عنوان میهمان ویژه همراه بود، اعضا برگسترش همکاری‌های دو نهاد برای توسعه ورزش معلولان در قاره کهن تأکید کردند. پیشنهاد اعضای پادداشت تفاهم راهبردی میان OCA و APC که از سوی رئیس کمیته پارالمپیک آسیا مطرح شده بود، با استقبال اعضا مواجه شد. براساس این توافق، چهارچوبی روشن برای همکاری‌های مشترک در حوزه حمایت از ورزشکاران دارای معلولیت و توسعه ورزش پارالمپیک در سراسر آسیا ترسیم خواهد شد و مقرر گردید در صورت توافق OCA این تفاهمنامه در جلسات آتی به اعضا برسد.

در بخش دیگری از جلسه، نسخه بازنگری‌شده چشم‌انداز، مأموریت و اهداف راهبردی کمیته به اتفاق آرا به تصویب

مغلوب مبارز اهل چین شد. علی اکبری در شرایطی وارد این مبارزه شد که پیش از این ۱۶ پیروزی و چهار شکست در کارنامه خود داشت. در سوی مقابل، واخائف ۱۵ پیروزی و سه شکست در MMA و دو قهرمانی در سازمان ACA، مدافع عنوان قهرمانی سنگین‌وزن این سازمان بود. فایتر کشورمان در راند نخست مبارزه، در یک لحظه غافلگیرکننده با ضربه واخائف به زمین افتاد و داور پس از ادامه حملات مبارز چینی، مبارزه را متوقف کرد تا علی اکبری در فاصله یک دقیقه و ۱۹ ثانیه به پایان راند اول دقیقه‌ای، با ناک‌اوت شکست بخورد. علی اکبری که پس از مدتی دوری، بار دیگر به سازمان ACA بازگشته، پیش از این در دو مبارزه خود سالمیم گرای بسولف، فایتر روس و آنتونی جانسون از آمریکا را شکست داده بود. مبارز کشورمان پس از شکست در این مبارزه گفت: «بعضی وقت‌ها روز و شب برای تو نیست. خیلی برای این مبارزه آماده بودم، اما نشد و شرمنده همه شدم.»



مبارز ایرانی کشورمان در جدال بر سر کمربند سازمان ACA مغلوب حریف خود شد. امیر علی اکبری، مبارز سنگین‌وزن ایران، شنبه شب در رویداد ۲۰۶ ACA برای کسب کمربند قهرمانی سنگین‌وزن این سازمان به مصاف علیحان واخائف، قهرمان فعلی این‌وزن رفت و با ناک‌اوت

مصاحبه

رنکینگ جهانی را از دست دادیم

خرازچی: مدال آوری در ناگویا بسیار دشوار است

رضاعباسپور رشته ورزشی نوبایی که تا چند سال پیش نام آن برای بسیاری از علاقه‌مندان به ورزش ناآشنا بود، اکنون خود را برای حضور در بزرگترین رویداد ورزشی قاره آسیا، یعنی بازی‌های آسیایی ناگویا، آماده می‌کند. بازی‌های ژاپن نخستین دوره‌ای است که رشته ورزشی پدل به‌صورت رسمی در برنامه و تقویم این رویداد معتبر قاره‌ای گنجانده شده است. شاهین خرازچی، دبیرفدراسیون پدل ایران، با بیان این موضوع تأکید می‌کند که اگرچه شرایط آمادگی، روحی و انگیزشی نمایندگان پدل ایران برای حضوری قدرتمند در بازی‌های آسیایی ناگویای ژاپن ایده‌آل و بسیار مطلوب است، اما نبود ملی‌پوشان اعزامی به این رقابت‌ها در رنکینگ جهانی فدراسیون بین‌المللی پدل (FIP)، موجب شده است نمایندگان کشورمان در رده‌بندی امتیازی مربوط به قرعه‌کشی بازی‌های آسیایی و رقابت در نخستین دوره حضور این رشته در بازی‌های آسیایی، با چالش مواجه شوند.

امارات با چهار بازیکن اسپانیایی به ژاپن می‌آید
خرازچی درباره شرایط نمایندگان پدل ایران در ناگویا و رقبای اصلی آنها می‌گوید: «تیم ایران با هشت نماینده شامل چهار زن و چهار مرد در دو گروه بانوان و دو گروه آقایان در این دوره از بازی‌های آسیایی حضور خواهد داشت. صحابه فرد و زهرا کهریزی گروه نخست بانوان و صبا نجفی و ندا تقی‌پور گروه دوم بانوان را تشکیل می‌دهند. همچنین فرساد شاهی آریا روغنی و حامی گلستان در تیم «ب» به میدان می‌روند. داریوش صابر نیز هدایت فنی هردو تیم مردان و بانوان کشورمان را در این دوره از بازی‌ها بر عهده دارد.

قطعاً امارات، ژاپن، کویت و قطر مهم‌ترین رقبای ما هستند، اما امارات با چهار بازیکن اسپانیایی که آنها را جذب کرده و تابعیتشان را تغییر داده است، احتمالاً با هدف کسب عنوان قهرمانی در این رقابت‌ها حاضر خواهد شد.

مسابقات با حضور ۱۶ تیم در دو بخش مردان و زنان برگزار می‌شود. این ۱۶ تیم در هر دو بخش شامل دو تیم بانوان و دو تیم مردان هستند که در مجموع یک جدول ۲۲ تیمی را تشکیل می‌دهند. رقابت‌ها پس از سیدبندی و قرعه‌کشی به‌صورت حذفی آغاز خواهد شد و همین موضوع، مسیر مدال آوری را برای ما دشوار می‌کند.

ما تا ۱۵ روز پیش از آغاز بازی‌ها فرصت داریم امتیاز کسب کنیم و احتمالاً دارد بتوانیم جایگاه خود را به سید هفتم یا هشتم برسانیم. پس از آن نیز باید منتظر قرعه‌کشی مسابقات باشیم تا مشخص شود در ناگویا با کدام تیم‌های آسیایی هم‌گروه خواهیم شد.»

خبر

دعوت بریمانلو به تیم ملی جودو پس از ۵ سال

قهرمان پیشین جودوی ایران پس از ۵ سال دوری از همراهی تیم ملی، مجدداً به دور جدید تمرینات این تیم دعوت شد. با دعوت رشاد مددف سرمربی آذربایجانی تیم ملی جودو، محمد محمدی بریمانلو دوازده مدال برنز جهان و بازی‌های آسیایی، پس از بیش از پنج سال به اردوی تیم ملی دعوت شد. محمدی بریمانلو آخرین بار در فروردین ۱۴۰۰ و در مسابقات جودوی قهرمانی آسیا در بیشکک قرقیزستان به روی تاتامی رفت و در نهایت به مقام پنجم دست یافت. او پس از آن با تغییر رشته، فعالیت قهرمانی خود را در کوراش ادامه داد. اکنون رشاد مددف تصمیم گرفته است این قهرمان ۲۲ ساله را پس از پنج سال دوری از جودو دوباره به اردوی تیم ملی دعوت کند. بریمانلو قرار است در مرحله جدید اردوهای تیم ملی که از ۲۶ مرداد ماه تا ۵ شهریور ماه رقابت‌های اسمش بود. نماینده ایران با کسب سه برد پیاپی در دور گروهی مقابل پینگ‌پنگ بازان ایتالیا، فرانسه و دانمارک راهی یک‌هشتم‌نهایی شد. او سپس با پیروزی مقابل نماینده چین تایپه و برتغال به نیمه‌نهایی رسید و مدال برنز خود را قطعی کرد اما با شکست در این مرحله از رسیدن به فینال بازماند.

۷ شهریور: مراسم بدرقه کاروان اعزامی به بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶

مراسم بدرقه کاروان اعزامی به بازی‌های آسیایی ناگویا روز ۷ شهریور برگزار خواهد شد. مراسم بدرقه کاروان اعزامی «فرشته‌های منیاب» از مدرسه شجره طیبه منیاب به بیستمین دوره بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶آیچی–ناگویا، روز شنبه ۷ شهریورماه، همزمان با میلاد باسعادت حضرت رسول اکرم(ص) و حضرت امام جعفر صادق(ع)، برگزار می‌شود. این مراسم از ساعت ۱۹ تا ۲۱ و مجموعه ورزشی انقلاب و با حضور اعضای کاروان، مسئولان ورزشی و کسوری، رؤسای فدراسیون‌های ورزشی و اصحاب رسانه برگزار خواهد شد. بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ از ۲۸ شهریور در کشور ژاپن آغاز می‌شود.